54
est positus. **L**ic autem quodam die capti-
ui sui tunc esset. ipse qui nunc erat
hilaris et iocundus non videbatur et
tari. sed quodammodo iocundari propter quod
vnde de sociis suis reprehendit cum tempore
sanum quia sic letabat in carcere
constitutus. Ad quem beatus f. voce viva
respondit. Quid putis de me? Ad
huc adorabor pro totum mundum. **C**um
ergo vnde de militibus quibus erat adiutus
et vnde de captivis iuriam intulisset
et vobis omnes alii vellent illum deserere.
solus fratrem a societate non denegat
sed et alios hortatur ad idem. **E**xplato
autem anno et sortita pace et civitates
procuras. fratrem cum suis recaptivis
assisum est eiusus. Post paucos ve-
ro annos quodam nobili de civitate as-
sisum militibus armis se parat
ut ad pericula vel horis luc agenda
in apulia vadat. **Q**uo audito
fratrem cum illo ad eundem aspirat.
et ut a quodam comite gentili nomine
miles fiat. panos pro posse sperat
pretiosos. deinde suo paupior di-
uitis. sed profusior largitate.
Nocte igitur quodam cum ad huiusmodi
assumenda tota se deliberatione
dedisset. et ad id agendum desiderio
estuarct. visitat a domino quem cum tempore
gle cupidum fastigio gle pro visi-
one alluat et exaltat. **C**um enim
illa nocte dormiret apparuit
ei quodam vorans cum ex nomine. ac du-
tes ipsum in quodam spaciosum et

amenum palacium plenum milita-
ribus armis sed splendentibus dipearis
ceterisque apparatibus ad murum
pedetibus ad milicie decore spec-
tantibus. **Q**ui cum gaudeo plimum
quod hoc esset secum tacite miraretur.
interrogavit cum essent huiusmodi arma
tato splendore fulgentia et pala-
cium sic amenum. **E**t respondit illi
hec omnia cum palacio sua esse militum
et suorum. **E**xpeditis itaque gaude-
ti animo mane surrexit sceleriter
cogitans tempus quod nodum spiritum dei ple-
ne gustauerat. se in hoc debere
magnifice participari. atque prosa-
gium magne prosperitatis reputans
visionem illam arripe deliberat in
apulia ut miles fieret a comite
superdico. **T**um vero letior solito
est effectus. ut plumbis admirantibus et
querentibus vnde sibi esset tanta leticia
a. Raderet. **D**ico me magnum
participem affuturum. **Q**uodam tamen
magne curialitatis et nobili-
tatis indicium in eo precesserat. die
immediate precedente visionem predictam.
quod ipsius visionis non modica
ocasio creditur extitisse. nam quia
idumeta sua que de nouo fecerat
sibi curiosa et curia. quidam pau-
peri militi donauerat illa die.
Cum ergo ita arripes iussisset usque
spoletum ut in apulia pergeret cepit
aliquantulum egrotare. **S**ollia-
tamen de suo itinere cum se sopori

dedisti. semidormiens quoniam in
trogate ipsi quod tunc cupiebat. *audiuit.*
frāse Cuius totum suum propositum eue
lassi. adierit ille. Cuius potest tibi
melius facere. Dominus autem seruus. Cui
cum rēdisset Dominus. iterum dixit illi
Cur ergo elongas pro suo domino. et pro
ripere pro cliente. Et fuit. *Et*
me vis facere domine. Reuertē in tra
tuam inquit et dicit quod sis factus.
Nā visionem quam vidisti oportet
te aliter intelligere. Cuius vigilans
autem cepit de hac visione diligenter
tissime cogitare. Et sicut in prima
visione fuerat quasi totus ex va
gat pro maiori leti prosperitate
desiderans temporalē. sic in ista colle
git ut se totum in eius admittens
et desiderans adeo diligenter quod illa
nocte vult dormire nequit. Ma
ne itaque factus vult assisui eueri
tur festinat letus et gaudens.
quod plurimum expectans voluntate
domini. quod sibi habet ostenderit et de sa
lute sua ab ipso consilium dari sibi.
immutat quod iam mente in apuliam ire
refusat et se voluntati diuine
desiderat asserere. *Quale Dominus*
pumo visitauit cor eius mirabili
dulcedine. virtute cuius cepit proficere pro
atemitu sui et omnium vanitatum
atque per orones et elemosinas et

amore paupertatis.
*P*ostquam vero assisui e re
fusus. non pro multis dies. quam

sero a foris suis eligit in dominum.
ut sedis voluntate sua faceret ex
pensas. fecit ergo tunc sumptuosam
restitutionem parari sicut multoties
fereat. Cumque effecti de domo ex
issent. sociique silium eius procedent cum
tes pro ciuitate cantado. ipse por
tas in manu baculum quasi do
minus parat et ibat pro illos non
cantado sed diligentem meditationem.
Et ecce subito visitat a domino. ta
taque dulcedine explet cor eius quod
loqui non moueri poterit. nichilque
aliud sentit laudare nisi dul
cedine illam valebat. quod ita ipse
alienauerat a sensu carni quod si
cut ipse postea dixit. si fuisset
tunc totus frustrati in casus. non
potuisset se de loco mouere. Cui
autem socii eius retro aspiciunt et vi
derent eum ita emotum ab ipsis.
eurrentes ad illum territi tenu
erunt ipsum quasi in virum alterum iam
mutum. Et interrogant eum dicentes
Quid cogitasti quod non venisti
pro nobis. forsitan uxorem accipe co
gitasti. *Et* ille vix voce
respondit. Verum dixistis. quia nobili
ore et ditore ac pulchriorem
sposam quam vniuersam videratis acci
pere cogitavi. Et derisert eum.
Ipse vero dixit habet non a se sed inspi
rat a deo. Nam ipsa sponsa fuit
vera religio quam suscepit ceteris
nobilior ditior et pulchrior pau

65
tate Ab illa itaq; hora cepit mundus
sibi vilescere et illa dicitur quod prius
habuerat in amorem. Non tamen adhuc
plene. quia nondum erat penitus a seculi
vanitate solutus. Parum autem a seculo
et tumultu se subtrahens. stude-
bat in interiori et corde ihesu xpo
et margaritam quam comparat (videtur
tamen omnibus) cupiebat. oculis illu-
sorum se abscondens se quasi coti-
die ad orationem ibat secreto. ad
hunc ipsum virgatem quodammodo plibam
dulcedine quam sepius ipsum visitans
ad orationem de platea et alijs locis
publicis impellebat. Licet vero
dudum iam fuisset pauperum boni
factor. ex tunc tamen firmius in corde
suo proposuit nulli pauperi elemo-
sinam pro domino petenti se ulterius
denegare. sed libenter et affluenter
solito elemosinas facere. Spiritus
igitur quatuor pauperum ab ipso ex domo
elemosinam postulabat. de denarijs
providerebat illi si poterat
Carentes vero denarijs in fulam
vel corrigiam dabat ei ne pau-
perem dimittet vacuum. Si vero
de his non habebat ibat ad aliquod
locum occultum et se camiscam exu-
ens. illum pauperem secreto mit-
tebat ut eam sibi tollet pro domino
Emebat etiam vestimenta ad ecclesiam
rurum ortum pertinentia et ea sacerdoti-
bus pauperibus secreto transmittere
bat. Cum vero patre suo absen-
te remanebat in domo. etiam si